
effectifs
IEN ECOLES ET RPI mat élém total avant après après prévus effectifs classes

prévus écart présents prévus écart présents prévus écart présents tendance prévus ouv/ferm fermeture ouverture RS 2012

ECOLES MATERNELLES

écoles maternelles à 1 classe 

VDL ENTRAINS SUR NOHAIN  Maternelle 16 4 20 18 5 23 17 4 21 -10% 19 1 1 19,00 0,00 9,50 17

écoles maternelles à 2 classes

NM LORMES Maternelle 51 -2 49 48 2 50 51 -5 46 -2% 45 2 2 22,50 45,00 15,00 43
SN1 VAUZELLES Jacques Prévert Maternelle 49 -2 47 55 -5 50 50 0 50 -8% 46 2 2 23,00 46,00 15,33 46
VDL CHAULGNES Maternelle 59 -2 57 50 8 58 55 -6 49 2% 50 2 2 25,00 50,00 16,67 49
SN2 URZY Maternelle 70 -9 61 63 -12 51 41 7 48 4% 50 2 2 25,00 50,00 16,67 46
SN1 COULANGES André Malraux Maternelle 48 2 50 50 1 51 54 2 56 7% 60 2 2 30,00 60,00 20,00 63
SN2 ST BENIN D'AZY Maternelle 51 5 56 52 3 55 54 7 61 0% 61 2 2 30,50 61,00 20,33 63

25,83

écoles maternelles à 3 classes

SN1 IMPHY Beuche Maternelle 67 -6 61 61 3 64 66 -14 52 0% 52 3 3 17,33 26,00 13,00 49
SN1 VAUZELLES Pauline Kergomard Maternelle 89 -2 87 85 -8 77 74 -16 58 -3% 56 3 3 18,67 28,00 14,00 50
SN2 PREMERY Maternelle 88 -6 82 72 4 76 63 3 66 -11% 59 3 3 19,67 29,50 14,75 54
SN1 ST LEGER DES VIGNES Maternelle 73 -5 68 64 5 69 67 2 69 -13% 60 3 3 20,00 30,00 15,00 64
VDL VARZY Maternelle 64 -3 61 61 -2 59 66 -6 60 0% 60 3 3 20,00 30,00 15,00 63
VDL NEUVY SUR LOIRE Maternelle 69 6 75 69 4 73 64 8 72 -11% 64 3 3 21,33 32,00 16,00 65
NM CERCY LA TOUR Maternelle 64 4 68 58 3 61 66 -1 65 -2% 64 3 3 21,33 32,00 16,00 68
SN2 NEVERS Albert Camus Maternelle 60 8 68 62 -4 58 77 -14 63 3% 65 3 3 21,67 32,50 16,25 60
SN1 VAUZELLES Romain Rolland Maternelle 57 7 64 63 7 70 73 -1 72 -7% 67 3 3 22,33 33,50 16,75 65
VDL COSNE Pierre et Marie Curie Maternelle 66 12 78 70 6 76 71 -5 66 3% 68 3 3 22,67 34,00 17,00 70
SN1 SAINT ELOI Maternelle 75 0 75 74 -2 72 67 5 72 -4% 69 3 3 23,00 34,50 17,25 67
SN2 NEVERS Chaumière Maternelle 89 -11 78 71 5 76 75 -10 65 8% 70 3 3 23,33 35,00 17,50 71
SN2 FOURCHAMBAULT Chevillettes Maternelle 76 -3 73 68 -1 67 72 -2 70 4% 73 3 3 24,33 36,50 18,25 75
SN2 NEVERS Oratoire Maternelle 71 -9 62 61 14 75 73 -8 65 14% 74 3 3 24,67 37,00 18,50 75
SN2 NEVERS Lucette Sallé Maternelle 69 2 71 76 -2 74 80 -9 71 6% 75 3 3 25,00 37,50 18,75 75
SN2 NEVERS Alix Marquet Maternelle 65 3 68 68 4 72 87 -10 77 6% 82 3 3 27,33 41,00 20,50 80
SN1 POUGUES LES EAUX Maternelle 95 -2 93 96 -11 85 81 8 89 -2% 87 3 3 29,00 43,50 21,75 80

22,59

Moyennes RS 2011 CLIS RS 2010

DOCUMENT DE TRANSPARENCE 2010 PREMIER DEGRE PUBLIC  

NIEVRE

Classes RS 2010

moyenne du groupe RS 2010

moyenne du groupe RS 2010

Effectfs d'élèves
RS 2008 RS 2009 RS 2010 RS 2011

1



effectifs
IEN ECOLES ET RPI mat élém total avant après après prévus effectifs classes

prévus écart présents prévus écart présents prévus écart présents tendance prévus ouv/ferm fermeture ouverture RS 2012

Moyennes RS 2011 CLIS RS 2010Classes RS 2010Effectfs d'élèves
RS 2008 RS 2009 RS 2010 RS 2011

écoles maternelles à 4 classes  

NM CORBIGNY Maternelle 90 7 97 93 -11 82 85 -2 83 -8% 76 4 4 19,00 25,33 15,20 75
SN1 IMPHY Bourg Maternelle 88 -5 83 86 -6 80 89 -13 76 0% 76 4 4 19,00 25,33 15,20 75
SN2 NEVERS Lund Maternelle 103 8 111 109 -14 95 100 -18 82 -4% 79 4 4 19,75 26,33 15,80 64
MAT NEVERS Georges Guynemer Maternelle 103 3 106 109 -9 100 103 -17 86 -8% 79 4 4 19,75 26,33 15,80 79
SN2 NEVERS Rotonde Maternelle 78 3 81 98 -5 93 100 -14 86 -1% 85 4 4 21,25 28,33 17,00 80
MAT NEVERS Blaise Pascal  Maternelle 99 8 107 109 -9 100 102 -11 91 2% 93 4 4 23,25 31,00 18,60 94
SN1 LA MACHINE Jacques Prévert Maternelle 100 5 105 96 -2 94 95 9 104 -8% 96 4 4 24,00 32,00 19,20 85
SN1 VAUZELLES Paul Langevin Maternelle 102 -9 93 86 15 101 90 6 96 1% 97 4 4 24,25 32,33 19,40 98
NM CHATEAU CHINON Maternelle 92 -3 89 88 9 97 91 6 97 12% 109 4 4 27,25 36,33 21,80 97
VDL CLAMECY Jules Renard Maternelle 115 -7 108 102 5 107 97 6 103 6% 109 4 4 27,25 36,33 21,80 113
SN2 MARZY Maternelle 110 1 111 112 5 117 115 0 115 1% 116 4 4 29,00 38,67 23,20 112

23,16

écoles maternelles à 5 classes  

SN2 GARCHIZY Maternelle 143 -14 129 136 -18 118 113 10 123 -13% 107 5 5 21,40 26,75 17,83 91
SN2 NEVERS Jules Ferry Maternelle 155 -6 149 157 -33 124 128 -17 111 -2% 109 5 5 21,80 27,25 18,17 108
SN1 DECIZE La Fontaine Maternelle 129 -6 123 131 -9 122 125 -5 120 -4% 115 5 5 23,00 28,75 19,17 116
SN2 GUERIGNY Maternelle 108 16 124 114 11 125 126 3 129 -8% 119 5 5 23,80 29,75 19,83 123
VDL LA CHARITE Clairs Bassins Maternelle 131 4 135 129 -7 122 136 -6 130 2% 133 5 5 26,60 33,25 22,17 128

24,52

ECOLES ELEMENTAIRES

écoles élémentaires à 2 classes

SN1 ST OUEN SUR LOIRE Elémentaire 35 -3 32 29 10 39 39 4 43 -7% 40 2 2 20,00 40,00 13,33 39
VDL ENTRAINS SUR NOHAIN  Elémentaire 51 2 53 45 3 48 35 7 42 10% 46 2 2 23,00 46,00 15,33 39
VDL RAVEAU Elémentaire 39 8 47 49 2 51 48 3 51 -4% 49 2 2 24,50 49,00 16,33 42

22,67

écoles élémentaires à 4 classes ( hors CLIS ) 

SN1 IMPHY Jean Jaurès Elémentaire 80 -6 74 81 -8 73 83 -3 80 1% 81 4 4 20,25 27,00 16,20 78
SN2 NEVERS André Cloix Elémentaire 92 -10 82 83 -16 67 78 10 88 -8% 81 4 4 20,25 27,00 16,20 88
SN1 COULANGES André Malraux Elémentaire 109 -8 101 102 -7 95 91 -5 86 5% 90 4 4 22,50 30,00 18,00 82
NM LORMES Elémentaire 91 3 94 87 -2 85 87 7 94 -4% 90 4 4 22,50 30,00 18,00 84
VDL VARZY Elémentaire 91 -2 89 86 8 94 89 1 90 2% 92 4 4 23,00 30,67 18,40 92
VDL CHAULGNES Elémentaire 88 -1 87 81 1 82 88 4 92 8% 99 4 4 24,75 33,00 19,80 100
VDL COSNE P. et M. Curie Elémentaire 89 3 92 99 -6 93 100 4 104 2% 106 4 4 26,50 35,33 21,20 105 25 2
VDL NEUVY SUR LOIRE Elémentaire 92 1 93 98 -6 92 103 5 108 10% 119 4 4 29,75 39,67 23,80 115

 23,19

moyenne du groupe RS 2010

moyenne du groupe RS 2010

moyenne du groupe RS 2010

moyenne du groupe RS 2010
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effectifs
IEN ECOLES ET RPI mat élém total avant après après prévus effectifs classes

prévus écart présents prévus écart présents prévus écart présents tendance prévus ouv/ferm fermeture ouverture RS 2012

Moyennes RS 2011 CLIS RS 2010Classes RS 2010Effectfs d'élèves
RS 2008 RS 2009 RS 2010 RS 2011

écoles élémentaires à 5 classes ( hors CLIS )

SN2 ST BENIN D'AZY Elémentaire 118 -1 117 106 3 109 110 3 113 -17% 94 5 5 18,80 23,50 15,67 91
SN1 IMPHY André Dubois Elémentaire 126 -7 119 118 -1 117 113 -2 111 -12% 98 5 5 19,60 24,50 16,33 99 8 1
SN2 NEVERS Lucette Sallé Elémentaire 113 0 113 108 -1 107 101 2 103 -3% 100 5 5 20,00 25,00 16,67 107
SN2 URZY Elémentaire 101 4 105 95 -3 92 101 5 106 -5% 101 5 5 20,20 25,25 16,83 92
SN2 FOURCHAMBAULT Chevillettes Elémentaire 106 -4 102 106 -9 97 96 6 102 2% 104 5 5 20,80 26,00 17,33 101
SN2 NEVERS Victor Hugo Elémentaire 117 -2 115 117 2 119 114 -3 111 1% 112 5 5 22,40 28,00 18,67 115
NM CERCY LA TOUR Elémentaire 120 6 126 124 -4 120 120 -2 118 -4% 113 5 5 22,60 28,25 18,83 96
SN2 NEVERS Barre Elémentaire 121 6 127 128 -5 123 122 -6 116 -2% 114 5 5 22,80 28,50 19,00 109 16 2
MAT NEVERS Georges Guynemer Elémentaire 112 -12 100 111 -4 107 125 -15 110 7% 118 5 5 23,60 29,50 19,67 125 9 1
SN2 PREMERY Elémentaire 111 -2 109 112 6 118 128 -5 123 -3% 119 5 5 23,80 29,75 19,83 117

22,26

écoles élémentaires à 6 classes  

SN1 ST LEGER DES VIGNES Elémentaire 123 -3 120 121 1 122 118 -4 114 7% 122 6 6 20,33 24,40 17,43 111
SN2 NEVERS Rotonde Elémentaire 140 -9 131 127 -7 120 114 6 120 6% 127 6 6 21,17 25,40 18,14 131
SN1 ST ELOI Elémentaire 131 -2 129 139 -2 137 135 10 145 6% 153 6 6 25,50 30,60 21,86 142

21,06

écoles élémentaires à 7 classes ( hors CLIS )

SN1 POUGUES LES EAUX Elémentaire 155 -1 154 164 -6 158 158 -5 153 -3% 148 7 7 21,14 24,67 18,50 146
MAT NEVERS Blaise Pascal Elémentaire 166 1 167 164 -13 151 166 -34 132 15% 152 7 7 21,71 25,33 19,00 142
NM CORBIGNY Elémentaire 160 -6 154 159 -5 154 153 -2 151 1% 152 7 7 21,71 25,33 19,00 141
SN1 LA MACHINE Albert Camus Elémentaire 171 -9 162 178 0 178 169 -6 163 -7% 152 7 7 21,71 25,33 19,00 161
SN1  VAUZELLES Saint Just  Elémentaire 151 3 154 161 -6 155 157 -2 155 1% 156 7 7 22,29 26,00 19,50 152 11 1
NM CHATEAU CHINON Elémentaire 159 -8 151 150 7 157 166 -1 165 -2% 161 7 7 23,00 26,83 20,13 165 7 1
VDL LA CHARITE Remparts Elémentaire 190 -22 168 171 -11 160 155 5 160 6% 170 7 7 24,29 28,33 21,25 165

22,02

écoles élémentaires à 8 classes ( hors CLIS )

SN1 DECIZE Saint Just Elémentaire 182 -4 178 182 -20 162 163 4 167 -1% 166 8 8 20,75 23,71 18,44 171 22 2
VDL CLAMECY Claude Tillier Elémentaire 195 -3 192 198 8 206 206 -12 194 -3% 189 8 8 23,63 27,00 21,00 188 23 2
SN2 GARCHIZY Guy Moquet Elémentaire 191 -8 183 190 -5 185 197 -7 190 2% 193 8 8 24,13 27,57 21,44 202
SN2 GUERIGNY Clé Verte Elémentaire 175 4 179 188 3 191 194 14 208 4% 216 8 8 27,00 30,86 24,00 195 8 1

23,72

écoles élémentaires comportant 9 classes et plus ( hors CLIS )

SN2 MARZY Elémentaire 217 16 233 226 -5 221 217 4 221 1% 223 10 10 22,30 24,78 20,27 217
SN2 NEVERS Jules Ferry  Elémentaire 243 -23 220 221 -8 213 219 -8 211 -4% 203 9 9 22,56 25,38 20,30 193
SN2 NEVERS Albert Camus Elémentaires A et B 205 -13 192 215 -26 189 207 -9 198 4% 206 9 9 22,89 25,75 20,60 223 16 2
SN1 VAUZELLES Romain Rolland Elémentaire 230 28 258 259 20 279 274 -8 266 3% 273 11 11 24,82 27,30 22,75 274

22,97

moyenne du groupe RS 2010

moyenne du groupe RS 2010

moyenne du groupe RS 2010

moyenne du groupe RS 2010

moyenne du groupe RS 2010
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effectifs
IEN ECOLES ET RPI mat élém total avant après après prévus effectifs classes

prévus écart présents prévus écart présents prévus écart présents tendance prévus ouv/ferm fermeture ouverture RS 2012

Moyennes RS 2011 CLIS RS 2010Classes RS 2010Effectfs d'élèves
RS 2008 RS 2009 RS 2010 RS 2011

ECOLES PRIMAIRES

 écoles primaires ou RP  à  2 classes 

VDL  RP POUSSEAUX-SURGY  53 5 58 50 -21 29 31 -8 23 -22% 18 1 1 2 9,00 18,00 6,00 17
NM RP ONLAY-VILLAPOURCON  29 3 32 32 -3 29 28 -3 25 -4% 24 1 1 2 12,00 24,00 8,00 24
NM RP BLISMES-MONTIGNY EN MORVAN  40 4 44 45 -5 40 37 -8 29 3% 30 1 1 2 15,00 30,00 10,00 29
NM ST ANDRE EN MORVAN Primaire   41 -7 34 30 -2 28 31 -2 29 -3% 28 1 1 2 14,00 28,00 9,33 30
NM OUROUX EN MORVAN Primaire  40 4 44 43 -7 36 37 -4 33 -15% 28 1 1 2 14,00 28,00 9,33 22
NM MONTSAUCHE LES SETTONS Primaire  47 -5 42 38 0 38 33 -3 30 -3% 29 1 1 2 14,50 29,00 9,67 26
NM RP CORANCY-PLANCHEZ  49 -8 41 39 -2 37 35 -5 30 -3% 29 1 1 2 14,50 29,00 9,67 25
NM RP REMILLY-VANDENESSE  32 -4 28 31 -2 29 40 -10 30 3% 31 1 1 2 15,50 31,00 10,33 30
SN1 RP ANLEZY-VILLE LANGY  62 -7 55 55 -6 49 45 -7 38 -18% 31 1 1 2 15,50 31,00 10,33 31
NM CERVON Primaire  36 -1 35 33 2 35 32 0 32 3% 33 1 1 2 16,50 33,00 11,00 36
VDL MYENNES Primaire  45 -1 44 43 -4 39 37 -4 33 0% 33 1 1 2 16,50 33,00 11,00 33
SN1 RP TOURY SUR JOUR  25 8 33 32 -2 30 27 4 31 13% 35 1 1 2 17,50 35,00 11,67 35
SN1 CHARRIN Primaire  49 0 49 48 -8 40 41 -5 36 3% 37 1 1 2 18,50 37,00 12,33 41
VDL COSNE Villechaud Primaire  39 0 39 42 -11 31 29 12 41 -5% 39 1 1 2 19,50 39,00 13,00 39
NM RP GOULOUX-ST BRISSON  32 2 34 39 -2 37 43 -4 39 5% 41 1 1 2 20,50 41,00 13,67 45
SN2 RP CHAMPLEMY  43 2 45 46 -6 40 36 5 41 0% 41 1 1 2 20,50 41,00 13,67 39
VDL ST ANDELAIN Primaire  39 -4 35 35 2 37 46 -5 41 7% 44 1 1 2 22,00 44,00 14,67 42
SN1 DEVAY Primaire  44 2 46 44 2 46 50 -4 46 -4% 44 1 1 2 22,00 44,00 14,67 41
NM RP FLETY-TAZILLY  56 -10 46 43 4 47 42 9 51 -4% 49 1 1 2 24,50 49,00 16,33 45
VDL RP BILLY SUR OISY-OISY  47 1 48 42 6 48 53 -6 47 11% 52 1 1 2 26,00 52,00 17,33 57
NM RP BAZOLLES-CRUX LA VILLE 48 -1 47 44 0 44 47 6 53 -2% 52 1 1 2 26,00 52,00 17,33 54

18,05

 écoles primaires ou RP  à 3 classes 

VDL RP COURCELLES-CUNCY-ST PIERRE DU MONT 57 -4 53 53 -1 52 44 -3 41 -5% 39 1 2 3 13,00 19,50 9,75 39
SN1 CHEVENON Primaire  51 5 56 58 -6 52 55 -9 46 0% 46 1 2 3 15,33 23,00 11,50 49
NM  RP LA NOCLE- ST SEINE-TERNANT  55 3 58 55 -7 48 47 3 50 -4% 48 1 2 3 16,00 24,00 12,00 47
SN1 RP NEUVILLE-ST GERMAIN-ST PARIZE  56 1 57 56 1 57 55 -3 52 -8% 48 1 2 3 16,00 24,00 12,00 48
VDL RP CIEZ-COULOUTRE-PERROY 56 -1 55 52 6 58 59 -1 58 -9% 53 1 2 3 17,67 26,50 13,25 51
NM FOURS Primaire  58 4 62 56 -3 53 48 8 56 -2% 55 1 2 3 18,33 27,50 13,75 53
NM RP EPIRY-MONTREUILLON-SARDY  57 1 58 59 -4 55 53 3 56 -2% 55 1 2 3 18,33 27,50 13,75 53
NM  RP BRINON-CHEVANNES CHANGY  74 -13 61 54 13 67 55 3 58 -2% 57 1 2 3 19,00 28,50 14,25 47
SN1 VAUZELLES Varennes Bourg Primaire  68 -2 66 67 2 69 70 -5 65 -11% 58 1 2 3 19,33 29,00 14,50 58
VDL RP BOUHY-DAMPIERRE SOUS BOUHY  63 -3 60 60 1 61 64 2 66 -12% 58 1 2 3 19,33 29,00 14,50 60
SN2 RP BEAUMONT-LA CELLE-ST AUBIN  57 -4 53 59 3 62 62 -3 59 0% 59 1 2 3 19,67 29,50 14,75 58
NM RP DOMMARTIN-DUN-ST PEREUSE 79 -17 62 64 2 66 68 -6 62 -5% 59 1 2 3 19,67 29,50 14,75 56
VDL RP ANNAY-ARQUIAN   63 8 71 68 3 71 67 -1 66 -9% 60 1 2 3 20,00 30,00 15,00 64
NM  ARLEUF Primaire 57 5 62 64 2 66 67 -2 65 -6% 61 1 2 3 20,33 30,50 15,25 61
VDL COSNE Cours Primaire  61 -1 60 62 4 66 68 -9 59 5% 62 1 2 3 20,67 31,00 15,50 65
NM RP BILLY-BONA-SAXI BOURDON  60 4 64 56 8 64 62 -7 55 15% 63 1 2 3 21,00 31,50 15,75 62
NM RP GUIPY-PAZY-ST REVERIEN  61 -4 57 57 -1 56 59 -1 58 9% 63 1 2 3 21,00 31,50 15,75 68
SN2 RP BALLERAY-ST MARTIN d' HEUILLE  57 -2 55 51 8 59 61 4 65 0% 65 1 2 3 21,67 32,50 16,25 72
SN1 RP CHAMPVERT - VERNEUIL  91 -13 78 80 -11 69 67 -5 62 6% 66 1 2 3 22,00 33,00 16,50 62
NM ST HONORE LES BAINS Primaire  78 -6 72 70 -6 64 64 2 66 0% 66 1 2 3 22,00 33,00 16,50 61
NM RP CHIDDES-MILLAY  71 -5 66 68 -1 67 68 -1 67 -1% 66 1 2 3 22,00 33,00 16,50 65
SN1 LA FERMETE Primaire  54 9 63 65 -1 64 66 2 68 1% 69 1 2 3 23,00 34,50 17,25 74
NM ROUY Primaire  76 3 79 72 4 76 75 -2 73 -4% 70 1 2 3 23,33 35,00 17,50 63
VDL TRACY SUR LOIRE Primaire  80 5 85 86 -16 70 74 3 77 -6% 72 1 2 3 24,00 36,00 18,00 74
SN2  RP LURCY-NOLAY-ST BENIN  DES BOIS 69 0 69 73 -5 68 70 3 73 0% 73 1 2 3 24,33 36,50 18,25 76
NM RP ALLUY-BICHES-BRINAY 80 -1 79 75 -2 73 75 3 78 -5% 74 1 2 3 24,67 37,00 18,50 76
VDL LA CELLE SUR LOIRE Primaire  79 -5 74 75 12 87 81 -1 80 -3% 78 1 2 3 26,00 39,00 19,50 68

20,75

moyenne du groupe RS 2010

moyenne du groupe RS 2010
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effectifs
IEN ECOLES ET RPI mat élém total avant après après prévus effectifs classes

prévus écart présents prévus écart présents prévus écart présents tendance prévus ouv/ferm fermeture ouverture RS 2012

Moyennes RS 2011 CLIS RS 2010Classes RS 2010Effectfs d'élèves
RS 2008 RS 2009 RS 2010 RS 2011

 écoles primaires ou RP  à 4 classes ( hors CLIS )

SN2 RP GIMOUILLE-SAINCAIZE  98 -9 89 81 9 90 88 -8 80 -4% 77 1 3 4 19,25 25,67 15,40 76
VDL RP  DORNECY  88 -2 86 85 3 88 92 -10 82 -5% 78 1 3 4 19,50 26,00 15,60 83
VDL RP CHAMPVOUX-LA MARCHE  90 3 93 85 8 93 91 1 92 -14% 79 1 3 4 19,75 26,33 15,80 83
VDL RP MONCEAUX- NUARS-TEIGNY  89 2 91 87 -8 79 82 2 84 -4% 81 1 3 4 20,25 27,00 16,20 83
VDL RP CORVOL L'ORGUEILLEUX  79 3 82 81 -2 79 80 6 86 -5% 82 1 3 4 20,50 27,33 16,40 80
SN1 RP COSSAYE-TOURY LURCY  83 4 87 86 -3 83 80 4 84 0% 84 1 3 4 21,00 28,00 16,80 86
SN1 RPI FLEURY-LUTHENAY UXELOUP  93 -1 92 86 3 89 83 -1 82 4% 85 1 3 4 21,25 28,33 17,00 83
VDL CHATEAUNEUF VAL DE BARGIS Primaire 91 3 94 93 1 94 90 -7 83 2% 85 1 3 4 21,25 28,33 17,00 88
SN1  RP DRUY PARIGNY-SOUGY/LOIRE  84 -5 79 77 2 79 80 0 80 13% 90 1 3 4 22,50 30,00 18,00 91
SN2 PARIGNY LES VAUX  Primaire 87 10 97 97 -1 96 88 13 101 -7% 94 1 3 4 23,50 31,33 18,80 91
VDL RP BULCY-GARCHY-MESVES-VIELMANAY  94 2 96 88 -4 84 88 6 94 3% 97 1 3 4 24,25 32,33 19,40 92
NM SAINT SAULGE Primaire  109 -9 100 102 -5 97 98 1 99 0% 99 1 3 4 24,75 33,00 19,80 94 7 1

21,81

 écoles primaires ou RP  à 5 classes 

VDL RP TANNAY  113 -1 112 108 1 109 103 2 105 -10% 94 2 3 5 18,80 23,50 15,67 90
NM RP ALLIGNY-MOUX  91 8 99 107 -6 101 105 -6 99 -3% 96 2 3 5 19,20 24,00 16,00 90
NM BRASSY - DUN LES PLACES - GACOGNE  104 -5 99 96 2 98 92 11 103 -1% 102 1 4 5 20,40 25,50 17,00 95
VDL RP GERMIGNY-TRONSANGES  92 2 94 101 4 105 108 1 109 -3% 106 1 4 5 21,20 26,50 17,67 109
VDL  RP POUGNY-ST LAURENT-ST MARTIN-SUILLY  113 -1 112 112 2 114 133 -20 113 -4% 109 1 4 5 21,80 27,25 18,17 107
SN2 MAGNY-COURS Primaire  117 -4 113 115 1 116 118 -8 110 3% 113 2 3 5 22,60 28,25 18,83 118
SN1 LUCENAY LES AIX Primaire  102 16 118 117 3 120 124 -5 119 -5% 113 2 3 5 22,60 28,25 18,83 111
VDL ST AMAND EN PUISAYE Primaire  118 -3 115 107 10 117 117 7 124 -9% 113 2 3 5 22,60 28,25 18,83 103
SN1 COULANGES Les Saules Primaire  114 5 119 114 7 121 121 -5 116 -1% 115 2 3 5 23,00 28,75 19,17 121
SN1 DECIZE Centre Ville Primaire  136 -9 127 118 8 126 124 2 126 -7% 117 2 3 5 23,40 29,25 19,50 112
SN1 DECIZE Rainettes - Cassin Primaire 101 8 109 115 3 118 127 -1 126 -2% 123 2 3 5 24,60 30,75 20,50 132
VDL SAINT PERE Primaire  103 24 127 124 -2 122 121 8 129 -2% 127 1 4 5 25,40 31,75 21,17 126
VDL DONZY Primaire 114 10 124 111 10 121 116 12 128 2% 130 2 3 5 26,00 32,50 21,67 129

23,18

 écoles primaires ou RP  à 6 classes 

NM RP MOULINS ENGILBERT   124 13 137 135 3 138 129 -14 115 -3% 111 2 4 6 18,50 22,20 15,86 107
VDL RP  ALLIGNY COSNE-ST LOUP-ST VERAIN  121 0 121 115 -2 113 112 5 117 4% 122 2 4 6 20,33 24,40 17,43 119
SN1 SAUVIGNY LES BOIS Primaire  141 2 143 139 1 140 138 -5 133 -3% 129 2 4 6 21,50 25,80 18,43 117
VDL RP NARCY-VARENNES LES NARCY  148 -10 138 136 5 141 130 14 144 -6% 135 2 4 6 22,50 27,00 19,29 126
SN1 CHANTENAY SAINT IMBERT Primaire  150 -8 142 138 -4 134 136 14 150 -8% 138 2 4 6 23,00 27,60 19,71 134
SN1 DORNES Primaire  140 -1 139 132 13 145 145 3 148 -2% 145 2 4 6 24,17 29,00 20,71 141
SN1 SAINT PARIZE LE CHATEL Primaire 144 1 145 140 7 147 145 4 149 -2% 146 2 4 6 24,33 29,20 20,86 143

22,76

moyenne du groupe RS 2010

moyenne du groupe RS 2010

moyenne du groupe RS 2010
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effectifs
IEN ECOLES ET RPI mat élém total avant après après prévus effectifs classes

prévus écart présents prévus écart présents prévus écart présents tendance prévus ouv/ferm fermeture ouverture RS 2012

Moyennes RS 2011 CLIS RS 2010Classes RS 2010Effectfs d'élèves
RS 2008 RS 2009 RS 2010 RS 2011

 écoles primaires ou RP  à 7 classes ( hors CLIS )

NM CHATILLON EN BAZOIS Primaire 151 6 157 145 6 151 146 11 157 -10% 141 2 5 7 20,14 23,50 17,63 135
SN1 NEVERS Claude Tillier Primaire 158 9 167 174 -25 149 160 -8 152 -2% 149 3 4 7 21,29 24,83 18,63 146
NM LUZY  Primaire 161 -2 159 163 2 165 168 2 170 -2% 167 2 5 7 23,86 27,83 20,88 159
SN1 NEVERS Mouesse Primaire 163 7 170 173 -12 161 167 5 172 -2% 169 2 5 7 24,14 28,17 21,13 174 19 2
VDL LA CHARITE Clairs Bassins Primaire 181 -7 174 165 -3 162 161 -3 158 1% 159 2 5 7 22,71 26,50 19,88 171
SN2 RP  des Amognes 184 -8 176 176 -5 171 178 5 183 3% 188 3 4 7 26,86 31,33 23,50 187

23,62

 écoles primaires ou RP  à 8 classes ( hors CLIS )

VDL CLAMECY Ferme Blanche Primaire 196 -2 194 191 -8 183 178 -3 175 -3% 170 3 5 8 21,25 24,29 18,89 161
SN1 NEVERS Jean Macé Primaire 188 -14 174 173 -9 164 173 4 177 1% 179 3 5 8 22,38 25,57 19,89 175 8 2
VDL COSNE Franc Nohain Primaire 196 -15 181 183 8 191 197 -17 180 1% 182 3 5 8 22,75 26,00 20,22 178
VDL POUILLY SUR LOIRE Primaire 208 0 208 208 -2 206 211 4 215 -1% 212 3 5 8 26,50 30,29 23,56 207

23,34

 écoles primaires ou RP  à 9 classes  et plus ( hor s CLIS )

SN1 RPI  LIVRY-ST PIERRE LE MOUTIER 328 -10 318 328 -19 309 309 -1 308 -6% 288 5 10 15 19,20 20,57 18,00 283 6 1
SN2 FOURCHAMBAULT R. Rolland-Vieux Moulin  249 -11 238 250 -11 239 244 -5 239 3% 245 5 6 11 22,27 24,50 20,42 242 9 1
SN2 RPI CHALLUY-SERMOISE 234 4 238 240 -5 235 233 3 236 -6% 223 3 7 10 22,30 24,78 20,27 226
VDL RPU COSNE  ( Paul Bert et Paul Doumer ) 348 -26 322 318 10 328 344 -20 324 -3% 313 5 9 14 22,36 24,08 20,87 317
SN1 NEVERS Pierre Brossolette Primaire 193 -20 173 194 -18 176 177 22 199 9% 217 4 5 9 24,11 27,13 21,70 217

22,14

ECOLE SPECIALISEE

ASH NEVERS Loire Spécialisée 30 3

moyenne du groupe

moyenne du groupe

moyenne du groupe

6


